
     

 

 
ZARZĄDZENIE Nr 21/2024 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie  

z dnia 14 października 2024 roku  

 

w sprawie Odznaki Pamiątkowej  

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie 

Działając na podstawie art. 13 ust. 6 pkt.1 Ustawy z dnia z dnia 24 sierpnia 1991 roku  

o Państwowej Straży Pożarnej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 127 ze zm.), zarządzam  

co następuje:  

 
 

§ 1 

 

1. Ustala się wzór Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kutnie, zwanej dalej Odznaką. Wzór i opis Odznaki stanowi załącznik  

nr 1 do zarządzenia.  

2.   Wzór dyplomu potwierdzającej nadanie Odznaki stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.  

§ 2 

 

1. Powołuje się Komisję Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kutnie, zwaną dalej Komisją. Skład Komisji określa się odrębną decyzją 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie.   

2. Regulamin prac Komisji oraz zasady przyznawania Odznaki stanowi załącznik nr 3  

do zarządzenia.  

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 
                                KOMENDANT POWIATOWY 

   PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W KUTNIE 

/-/ 
             bryg. mgr inż. Dariusz Lusa 

                           /podpisano elektronicznie/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządzono w 1 egz. 
Egz. nr 1 – Samodzielne Stanowisko ds. Organizacyjnych 

 
 

 
 



     

 

 
 

Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 21/2024 

Komendanta Powiatowego PSP w Kutnie  
z dnia 14 października 2024 r.  

 

 
 

Wzór i opis Odznaki Pamiątkowej  
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie 

 
I. Wzór Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Staży Pożarnej w Kutnie.  

 
 

 

II. Opis Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie.  
 
 

Odznaka Pamiątkowa Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie stanowi 
wieniec złożony z nakładających się na siebie gałęzi wawrzynu i  gałęzi dębu. W centralnej 
dolnej części Odznaki umieszczono wizerunek popiersia lwa nawiązującego do herbu powiatu 
kutnowskiego. Pod wizerunkiem popiersia lwa znajdują się stylizowane cyfry „19” i „50” 
nawiązujące do roku powstania Komendy Zawodowej Straży Pożarnej w Kutnie. W górnej 
części odznaki zamieszczono krzyżujące się dwa toporki strażackie. W centralnej części 
krzyżowania się toporków strażackich umieszczono hełm strażacki nawiązujący  
do umundurowania instruktorów pożarnictwa II RP. Kolor srebrny odznaki odwołuje się  
do dystynkcji i odznak personelu technicznego komend straży pożarnych  z lat pięćdziesiątych 
XX w.  
 
 
 
 
 

 



     

 

 
 

Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 21/2024 

Komendanta Powiatowego PSP w Kutnie  
z dnia 14 października 2024 r.  

 

Wzór i opis Dyplomu stwierdzającego nadanie Odznaki Pamiątkowej  
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie 

 
I. Wzór Dyplomu stwierdzającego nadanie Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej   

Państwowej Staży Pożarnej w Kutnie. 
 

 
 

II.  Opis Dyplomu stwierdzającego nadanie Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie.  

 

1. Dyplom stwierdzający nadanie Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kutnie drukowany jest na papierze czerpalnym o wymiarach 210 mm  
x 297 mm, w układzie poziomym. W centralnej części Dyplomu umieszczono napisy: 
„Uchwałą Komisji nr …/…. nadaję Pani/Panu ……. Odznakę Pamiątkową Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie, podpis Przewodniczącego 
Komisji”.  

Ww. tekst wyróżnienia ujęty jest po bokach wydzielonymi polami w kolorze czerwieni 
sygnałowej tworzącymi literę L. W górnym lewym rogu Dyplomu umieszczono wizerunek 
przedstawiający Odznakę Pamiątkową Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kutnie. Poniżej umieszczono element wyposażenia osobistego strażak z okresu II RP  
w postaci toporu strażackiego oraz element dzwonu strażackiego, który został przekazany 
w 1937 r. Ochotniczej Straży Pożarnej w Kutnie. Dalsza prawa strona Dyplomu przedstawia 
wizerunek strażaka ratującego dziecko z płomieni. W dolnym prawym rogu Dyplomu 
zamieszczono element herbu powiatu kutnowskiego z okresu II RP. 

W dolnym polu ramy pomiędzy stylizowanymi płomieniami jest pisany majuskułą napis:  
NIHIL MIHI, OMNIBUS ALIIS, który odnosi się do dewizy dr Antoniego Troczewskiego, 
który przyczynił się do rozbudowy struktur straży pożarnych na terenie miasta Kutno  
(Nic dla siebie, wszystko dla innych). 

 



     

 

 
Załącznik nr 3 

do zarządzenia nr 21/2024 
Komendanta Powiatowego PSP w Kutnie  

z dnia 14 października 2024 r.  

 

Regulamin prac Komisji Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kutnie oraz zasady przyznawania Odznaki Pamiątkowej  

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie 
 
 

§ 1 

 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie wyróżnia zasłużone osoby,  
w szczególności obecnych i byłych pracowników i strażaków, poprzez nadanie Odznaki 
Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie.  
 

§ 2 
 

1. Prawo do odznaki pamiątkowej przysługuje:  

a) Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie, z tytułu objęcia 

stanowiska służbowego;  

b) strażakom w służbie stałej po przesłużeniu w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kutnie, co najmniej 15 lat;  

c) pracownikom Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie  

po przepracowaniu w Komendzie Powiatowej PSP w Kutnie, co najmniej 15 lat;  

d) strażakom w stanie spoczynku, utrzymującym więź z Komendą Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej w Kutnie, za znaczące zasługi dla Komendy;  

e) innym osobom fizycznym i prawnym, szczególnie zasłużonym dla Komendy Powiatowej 

Państwowej   Straży Pożarnej w Kutnie.  

2. O nadaniu odznaki decyduje Komisja na wniosek, o którym mowa w § 5. Wzór wniosku 

stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu.   

3. Odznaka może zostać przyznana pośmiertnie.  

 

§ 3 

 

Komisja Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie 

powoływana jest decyzją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie. 

 

§ 4 

 

1. Decyzję o przyznaniu Odznaki podejmuje Komisja w formie uchwały większością głosów,  

na posiedzeniu zwołanym przez Przewodniczącego Komisji.   

2. Przewodniczący Komisji zwołuje posiedzenie Komisji w terminie poprzedzającym  

Dzień Strażaka tj.: nie później niż do 30 marca. 

3. Przewodniczącego Komisji zastępuje Zastępca Przewodniczącego. 

 

§ 5 

 

1. Z wnioskiem o nadanie Odznaki może wystąpić: 

a) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie; 

b) Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Kutnie; 

c) Kierownicy komórek organizacyjnych w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kutnie.  

2. Wniosek o nadanie Odznaki składa się do Przewodniczącego Komisji.  

 

 



     

 

 
§ 6 

 

1. Do zadań Komisji Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Kutnie należy opiniowanie wniosków o nadanie Odznaki. 

2. Obsługę administracyjną Komisji Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Kutnie jak i prowadzenie ewidencji nadanych Odznak prowadzi 

Samodzielne Stanowisko ds. Organizacyjnych. Wzór ewidencji wydanych odznak 

stanowi Załącznik Nr 2 do Regulaminu prac Komisji.  

3. Wniosek o nadanie Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kutnie, podlega głosowaniu całego składu Komisji. Opinia pozytywna lub 

negatywna wyrażana jest jako stanowisko przyjęte większością 3/5 głosów. 

4. Odznakę nadaje się tylko jeden raz. 

 

§ 7 

 

1. Wręczenie odznaki odbywa się podczas uroczystości związanej z obchodami Dnia Strażaka 

w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie zgodnie z ceremoniałem 

pożarniczym. 

2. Odznakę wręcza Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie. 

 
§ 8 

 
Wyróżnieni strażacy noszą Odznakę zgodnie z ogólnymi zasadami umundurowania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



     

 

 
Załącznik Nr 1   

do Regulaminu prac Komisji Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie oraz 
zasad przyznawania Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie 

 
 
 
 
 
 

 
  Wnioskodawca:         Kutno, data ………. 
 
 
……………………..       
 
 
 
 

WNIOSEK  
O NADANIE ODZNAKI PAMIATKOWEJ KOMENDY POWIATOWEJ PAŃSTWOWEJ 

STRAŻY POŻARNEJ W KUTNIE 
 

Dane kandydata do wyróżnienia Odznaką: 
 

 
 
(stopień, tytuł naukowy) imię i nazwisko 

 

 
 
data urodzenia 

 

 
 
miejsce pracy/służby  

 

 
 
Czas pracy/służby w KP PSP w Kutnie 

 

 
 
Inne 

 

 
 

Opis zasług, za które kandydat zostaje przedstawiony do wyróżnienia Odznaką:  (opis zasług 

wyłącznie dla KP PSP w Kutnie). 

 
 
 
        ………………………………….. 
            podpis wnioskodawcy 

 
Wniosek rozpatrzono: pozytywnie/negatywnie* 
 
 
         …………………………………….. 
      podpis Przewodniczącego Komisji 

 
 
 
 
*Niepotrzebne skreślić 
 
 
 



     

 

 
Załącznik Nr 2   

do Regulaminu prac Komisji Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie oraz 
zasad przyznawania Odznaki Pamiątkowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie 

 

 
Ewidencji wydanych Odznak Pamiątkowych  

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie 
 

 
 

 

Lp. Nazwisko i imię Nr odznaki Rok nadania Uwagi 

 
 

 
    

 
 

 
    

 
 

 
    

 
 

 
    

 
 

 
   

 
 

 
   


